

آزادگی

اقدام مفید

وظیفه جوانان ما

یکی از کارهای سودمند دانشگاه مشهد دعوت از دانشمندان گرانمایه برای دادن کنفرانسهای مختلف در دانشگاه بود که در یکی دو هفته اخیر بمعل آمد وفضلائی از قبیل آقایان مجتبی مینوی - دکتر سید حسین نصر و دکتر تقی نصر و دکتر مهدی محقق استادان دانشگاه مرکز باین شهر آمدند و در دانشکده های پزشکی و ادبیات واللهیات سخنرانی های فاضله و محققانه نمودند و با اشتراقت وطلاقت بیان خود حقایق ومعلومات واطلاعاتی را اظهار ومستمعان را بهره مند ساختند .

این کار اولیاء دانشگاه از هر نظر مفید و شایان ق رشنائی میباشد زیرا خطباء و دانشمندان قسمتی از خلاصه و عصاره يك عمر زحمت علم وتتبّع وتحقیق را در ظرف ساعاتی چند در اختیار حافظه و استعداد شنوندگان که اغلب دانشجویان و جوانان طالب علم میباشد نهاد آنان را از انهار کمالات خود سیراب مینمایند و این بهترین فرصت مائی است که نصیب جوانان و پویندگان مراحل فضل و دانش میشود و من خیال میکنم تأثیر این کنفرانسها و رسوخ آن در حافظه و ضمیر شنوندگان غالباً بیشتر از آنچه باشد که دانشجویان ددر کلاس درس فرامیگیرند یا از آنچه هست که در طی مطالعه وقرائت کتب میاندوزند در سخنرانی های محققانه که آقای دکتر مهدی محقق درتالار رازی درباره زندگی محمدبن ذکریای رازی فیلسوف و پزشک عالیمقام اواخر قرن سوم و اوائل قرن چهارم و مخترع (الکل) یا بتول آزمان (الکحل) و فلسفه وی و زحماتی که آن دانشمند بزرگ ایرانی برای تحصیل فضائل متحمل شده است وتالیفات بسیار پرارزش او که مرسوم در دور و دور قرینها از روی آنها نتوانستند آن کتب را در زیر گرد و غبار فراموشی پنهان ساخته یا از عظمت آنها بگذرد .

یا در تالار دانشکده الهیات درباره شاعر گرانمایه و حکیم و سیاح بزرگ قرن پنجم خراسان ناصر خسرو و تحقیق درباره اشعار و روش مذهبی و کتابهای وی سخنرانی های بسیار پزائر و با ارزشی نمودند .

و در خصوص اینکه چه وقت دنیای غرب پی بهویت این دو دانشمند عظیم الشان برده آنان را شناخت و آثار آنها را بالسنه خود ترجمه ومنتشر نموده محیط غرب را بطرز تفکر واندیشه این بزرگان شرق آشنا کرد اطلاعات مفیدی بشنوندگان دادند .

مخصوصاً تذکر این معنی که برخلاف آنچه تصور میرود ایران در قرون دانشگاه داشته ومحققان وبزرگانی مانند رازی - خوارزمی - طوسی - فردوسی - ناصر خسرو بوعلی سینا - خیام - نظام الملک - خواجه نصیر تربیت مینموده است که ملل صاحب دانشگاههای نامی امروز در خواب غفلت ویی بختی بوده اند و ویی از این معالم نبرده اند و از همین دعوات و روستاهای کم نام یا گمنام خراسان و ایران رجائی در علم و هنر و ادب و فلسفه و سیاست جهانمندی برخوردارند که نوشته ها وحاصل اندیشه وتالیف آنها قوتها است چراغ راه جویندگان این مراحل در دنیای سیاحت ومدینت و علم قرون اخیر است .

رجال دانش و خرد وپیشوایانی که علم را برای علم خواسته سخت ترین مجاهدات و زندگانی را در رامتحصیل و استفاضه علم تحمل نموده وکمال کرامت ویی طمی ویی نظری را در طریق افاضه دانش بدیگران داشته اند

بقیه در صفحه ۴

دولت آمریکا

در سر دوراهی عجیب!

مدتها است که هر وقت پیچ رادیو را باز میکنیم ، جز اخبار جنگ ویتنام و تشنجات کشورهای خاورمیانه عربی و تصادمات اسرائیل و اعراب ، چیزی نمی شنویم . و حقیقتاً اخبار خارجی برای همه مشمئزکننده شده است ، زیرا هر روز میخوانیم ومی شنویم که چند هزار بمب فروریخته وچند میلیون دلار دود شده وچندین هزار خانواده درحال بدبختی و اضطراب بسیار بسر میبرند وطمبماً عده ای هم کشته می شوند .

نتیجه همه اینها را باز میخوانیم که از يك طرف طبق اخباریکه در همین شماره درج شده است که تمام مؤسسات آمریکائی در ممالک عربی ملی اعلام شود ، و از طرف دیگر در خود آمریکام مجلس سنا که عظیم ترین قوه قانونگذاری در آن کشور است برخلاف رئیس جمهوری خود ریچارد نیکسون ، قیام کرده است . اظهار عقائد محافظ سیاسی و مسران مطبوعات جهان ، رویهمرفته برخلاف امید است که دولت آمریکا از اینهمه پول خرج کردن ها وجانبازی افرادش دارد ، ومعلوم نیست اگر دولت آمریکا در برابر اینهمه مخالفتها بیکه در داخل وخارج علیه او میشود ، پای استقامتش ببلند ، حوادث جهان چه شکلی بخود میگیرند . ما اینک مقاله ای را که پروفیسور « توین بی » استاد بزرگ تاریخ جهان در انگلستان (که پانزده سال پیش بمشهد هم آمد) بقیه صفحه ۴

تجدید نظر در قیمت چغندر قند

که سیونی مأمور تعیین قیمت تمام شده چغندر قند و شکر گردید

برای تعیین قیمت تمام شده چغندر قند که بوسیله کشاورزان تولید می شود و تعیین های شکر تولیدی در کارخانه های قند کمسیون خاصی آغاز بکار کرد . قیمت واقعی تولید چغندر در زمین و بهای شکر درکارخانه تعیین می شود .

امروز يك مقام در این باره گفت : از سال گذشته شکایات متعددی از طرف کشاورزان سراسر کشور به مقامات مسئول رسیده است که بهای فروش چغندر قند به کارخانه های قند با هزینه تولید آن بهیچوجه تناسب ندارد و در نتیجه کشاورزان از این معر متضرر میشوند و اداة این وضع : زمینه ثنی فراهم میکند که زارعین قسمتی از اراضی زیر کشت چغندر را بکاشت سایر محصولات کشاورزی که باصرفه تر است اختصاص دهند .

از طرفی ! صاحبان کار بقیه در صفحه ۴

قتل سفیر سابق عراق

در هندوستان

« علی سعید » سفیر سابق عراق در افغانستان چند روز قبل در « بمبئی » - هندوستان - بوسیله « حامدالجردان » سرکنسول عراق در بمبئی ، در ساختمان سرکنسولگری بکلوله بسته شد . پلیس هندوستان عقیده دارد که قتل بدلائل شخصی و بدنبال يك نزاع خصوصی صورت گرفته است .

« علی سعید » که اخیراً بازنشسته شده بود : ۷ یا ۸ روز قبل وارد بمبئی شده بود . قتل وی در ساعت يك بعد از ظهر انجام گرفت . پلیس گفت : الجردان ، که چند وقت قبل اجازه حمل اسلحه گرفته بود ؛ روز چهارشنبه گذشته يك رولور خریداری کرده است . پلیس اضافه کرد : الجردان تأکید نموده که هر هفت گلوله رولور را بطرف « علی سعید » خالی کرده است . پلیس هندوستان بعلت برخورداری سرکنسول عراق از مصونیت سیاسی ؛ وی را که متهم بقتل است دستگیر نکرده است . از سوی دیگر دولت هند مصونیت سیاسی سرکنسول عراق را در بمبئی ؛ سلب کرد . وزیر خارجه هند در این خصوص گفت : سلب مصونیت سیاسی از « الجردان » بدرخواست « سعید هندوای » سفیر عراق در هندوستان صورت گرفته است .

مبارزه علیه آمریکا!

و سلام ربیعه علیی ، عضو شورای جمهوری ین جنوبی دیروز از اعراب خواست در همه زمینهای دیپلماتیک و اقتصادی بر ضد آمریکا مبارزه کنند و همه کالاهای آمریکا را تحریم نمایند . وی گفت : این عمل با قطع روابط دیپلماتیک همه کشورهای عربی با آمریکا و برچیدن پایگاههای آمریکائی - ملی کردن کمپانی های آمریکائی و تحریم کالاهای آمریکائی عملی خواهد شد . وی برنامه چهار ماده ای خود را ؛ بهترین راه مبارزه قطعی علیه بزرگترین حامی اسرائیل نامید . (کیهان)

فخستین بمب اتمی فرانسه

وزارت دفاع فرانسه اطلاع داد که دولت فرانسه در پایگاه خود واقع در اقیانوس آرام اقدام بازمایش يك بمب اتمی کرده است . انفجار این بمب که در واقع آزمایشهای اتمی سال ۱۹۷۰ فرانسه با آن آغاز می شود ؛ در ساعت ۲۱ و ۳۰ دقیقه روز جمعه بوقت طهران صورت گرفت . فرانسه قبلاً علیرغم مخالفتهای شدیدی که از داخل و خارج فرانسه علیه تصمیم این کشور در مورد انجام آزمایشهای اتمی شده بود ، اعلام کرده است که حوزه جنوبی اقیانوس آرام در ۱۲۰۰ کیلومتری « تاهیتی » منطقه « خطر » است و به ناوگان های بازرگانی اخطار کرده است که از نزدیک شدن باین منطقه خودداری کنند . وزارت دفاع فرانسه اطلاع داد که بمب اتمی آزمایش شده از نوع بمبهای ضعیف بوده است .



مهم خواهد بود .

مراجعت از آمریکا
آقای دکتر منوچهر اقبال رئیس هیئت مدیره ومدیرعامل شرکت ملی نفت ایران از سفر خود با آمریکا بطهران مراجعت نمودند .

وزیر اصلاحات ارضی
چهار روز قبل آقای ولیان وزیر اصلاحات ارضی بمشهد آمده و پس از عزیمت به نیشابور و رسیدگی بشرکت سهامی زراعی فرحناز در نیشابور با هواپیما بطهران بازگشت نمودند

پایان کنگره
دهمین کنگره لاینز که در مشهد با شرکت بالغ بر هفتصد نفر از اعضاء مهم لاینز در شهرستانهای ایران تشکیل گردیده بود پایان یافته و شرکت کنندگان از قبیل آقای محمد دادور استانددار سابق خراسان و آقای مهندس خسرو هدایت قائم مقام سابق شرکت نفت و آقای جواد شهیدی فرماندارمرآغه بسوی شهرستان های خود بازگشت نمودند .

کنفرانس در دانشگاه
برائش دعوت دانشگاه مشهد

(روز مقدس)

روز شنبه (فردا) بمناسبت میلاد مقدس حضرت ختمی مرتبت صلوات الله و نیز ولادت حضرت امام جعفر صادق (ع) در آستان قدس مجلس سلام خاص منعقد خواهد بود .

عزیمت از مشهد

آقای سید عبدالکریم امیری فیروزکوهی متخلص به « امیر » که از استادان شعر و ادب ایران و برای شرکت در هزاره شیخ طوسی بمشهد دعوت شده بودند روز قبل از مشهد بطهران عزیمت نمودند . آقای « امیری » از قادرترین شعرای معاصر در اقسام سخن پارسی بوده منظومات و آثار ایشان در جرائد و مجلات از جمله در همین شماره « آزادی » مثبت این این مدعا است و امیدواریم دوان اشعار ایشان که از بهترین ذخائر ادب واقعی زمان ما است بزودی طبع و نشر گردد .

روش جدیدی

برای معالجه غدد کیسه صفرا
يك جراح در آلمان غربی اطلاع داد که از روش سرد کردن نتایج خوبی در معالجه غدد کیسه صفرا و پروستات گرفته است و این روش را روی ۳۵۰ بیمار که نیمی از آنان بیش از ۷۰ سال دارند آزمایش کرده است دکتر « هانس روتز » گزارش داد که با استفاده از این روش بی آنکه نیازی به قطع سوج اطراف غدد باشد ، میتوان غدهها را معالجه کرد . بقیه در صفحه ۴

اثر گمی دو مویسان ترجمه حسن شهباز

باغستان زیتون

(قسمت ۶)

لحظه‌ای بعد خدمتکار با چراغ وارد شد و آن را بروی میز گذاشت. روشنی اطاق فروغ تازه‌ی در قلب محنت زده کیش پدید آورد. قبل از آنکه فرصتی برای ذکر مطلبی بیاید؛ فیلیپ رشته سخن را از نو بدست گرفت و گفت:

مادرم هنوز مرا دوست میداشت و از من حمایت میکرد بهمین جهت باز بخانه برگشتم. گسرچه ناپدیدم از دیدن من راضی نبود ولی هر طور بود بزندگی ادامه دادیم. تا اینکه ناگهان حال مادرم بد شد. بیماری سل شدت کرد و آخرین روزهای حیات او سر رسید. یکروز وقتی حالتش خیلی بد بود مرا صدا کرد و گفت: «پسر؛ امروز میخواهم رازی را با تو در میان گذارم».

من میدانستم که چه میخواهد بگوید بهمین جهت خوشحال شدم؛ ولی کنت که بر بالینش حاضر بود سخن او را قطع کرد و نگذاشت حرفش را تمام کند. مادرم در همان حال احتضار یکمرتبه از جای بلند شد و در حالیکه با انگشتش بمن اشاره میکرد؛ خطاب به کنت گفت: «اگر میخواهی حرف نزنم پس زندگی فیلیپ را تأمین کن؛ نگذار او بیچاره شود؛ آیا راضی هستی که او گرسنگی بکشد و گدائی کند؟»

سپس آنقدر با همدیگر مشاجره کردند تا اینکه مادرم بیهوش شد؛ من بقدری خشمگین شده بودم که میخواستم همانجا ناپدیدم را بکشم. بالاخره وقتی مادرم بیهوش آمد بمن گفت که: «واسم حقیقی پدرت؛ بارون دو ویلوا؛ است» و سپس تمام سرگذشت شما را برایم شرح داد که چطور کیش شدید و در این دهکده تنها زندگی میکنید.

فیلیپ در اینجا چند لحظه ساکت شد و چون پیرمرد را در حال سکوت دید؛ بگفتارش ادامه داد:

«دو روز پس از آن حادثه، مادرم مرد و ما اجازه او را تا گورستان مشایعت کردیم. وقتی به خانه برگشتم کنت مرا بکنایه خودش صدا کرد و پس از اینکه مرا مقداری اندرز داد؛ گفت: «از این تاریخ زندگی من و تو غیر ممکن است. این پنجاه لیبره را بپرو میدهم تا بهر جا که میل تو است بروی و دیگر میل ندارم ترا ببینم!» و دست بکشوی میز خود برده و از میان بسته های اسکنداس پنجاه لیبره شمرد. من که از این بیعدالتی او دیوانه شده بودم؛ دیگر امانش نداشتم و با یک مشت بزمنش انداختم و برویش افتادم... کنتار من آتش بخاری میسوخت... چند سیخ بداخل بخاری گذاشتم و وقتی کلاما سرخ شدند آن‌ها را به پشتش چسباندم و آنقدر نگاهداشتم تا از فرط درد بیهوش شد. آنوقت پول-هایش را برداشتم و قرار کردم ولی چهار روز بعد پلیس مرا در رستورانی دستگیر کرد. مرا محاکمه کردند و به سه سال زندان مجرد محکوم ساختند و حالا یکهفته است که از حبس آزاد شده‌ام... می‌پندیدم پدر که چه سرگذشت عجیبی داشتم؟»

آنگاه فیلیپ، در حال مستی نگاهی بچهره مات و پریده رنگ پدرش انداخت و سپس در حالی که می-خندید گفت:

«اما آنچه برای من خیلی مضحک و خنده‌آور است؛ اینست که پدر واقعی من شما باشید. شما... یک کیش فقیر و سالخورده!»

سرفه شدیدی فیلیپ را عارض شد. مستی در او بمنتهی درجه رسیده بود. پیرمرد محنت زده همچنان مات و بیحرکت او را مینگریست و سخنی نمیگفت؛ گوئی گداوش خشک شده و نیروی بیان از خوف و وحشت فوق‌العاده از کار افتاده بود. در همان حال بیهوش و اغماص؛ تنها بیگ نکته می‌اندیشید و آن اینکه؛ این جوان قس و بی‌عاطفه که آثار جنایت و آدمکشی از سر و رویش می‌بارید؛ فرزند اوست. فرزند حقیقی و واقعی او که پس از بیست و پنج سال مفارقت؛ اکنون بدیدن او آمده بود.

و آنوقت بیاد خود و حرفه خود افتاد: بیاد بیست سال نیکی و پاکدامنی و پرهیزگاری... بر اختیار بر زبانش رفت؛ لغت بر تو ای طبیعت بیدادگر؛ و نفرین بر تو ای بخت ناسازگار...! آخرا لمر؛ بخود جرأت داد و سکوت را شکست؛ - دیگر بس است ای شیطان مجسم!... دیگر میل ندارم سرگذشت ترا بشنوم!... تنها حرف من بپو اینست که باید هر چه زودتر از اینجا بروی... بروی در یک گوشه دور افتاده تا آخر عمر معترف شوی و از خدا بخواهی که از گناهات درگذرد!... من ثروتی ندارم که بتو کمک کنم؛ ولی تنها کاریکه می‌توانم برایت انجام دهم اینست که از حقوق خود مستمری مختصری برایت تعیین کنم و چنانچه از دستور من سرپیچی کنی؛ این مقرری را هم خواهیم برید!

فیلیپ، نگاهی از روی نفرت و خشم بسوی پدر کرد. گوئی اهریمن نهادش زنده شده بود. گفت: - نه پدر، این مختصر کمک تو کافی نیست؛ تو باید هر طور هست مرا نجات دهی؛ و اگر نکنی آنوقت... کیش ناگهان راست نشست؛ مثل اینکه خطر مصیبت باری را پیش‌بینی میکرد. با اینکه پنجاه و هشت سال از سنش میگذشت معینا هنوز نیرومند بود. ناگهان دست خود را بطرف میز برد و آن بسوی سینه فیلیپ فشار داد. جوان مست که در این هنگام متوجه چاقوی روی میز بود؛ تعادل خود را گم کرده و بطرف عقب رفت. میز با صدای هراس‌انگیزی بطرف او واژگون شد و چراغ در دم خاموش گردید. برای چند لحظه صدای برهم ریختن ظروف و شکستن گیلانها شنیده شد، سپس ناله‌ی دردناک در فضا پیچید و متعاقب آن جسمی سنگین بزمین در غلطید... دیگر هیچ صدائی برنخواست؛ هیچ سخنی؛ هیچ ناله‌ی؛ جز سکوت وحشتناک شب!

صدای شکستن ظروف و ظلمت ناگهانی اطاق؛ «مارگریت» را که در حیاط بود متوحش کرد؛ پس با شتاب بسوی در اطاق دوید و آن را گشود؛ همه جا تاریک؛ همه جا ساکت؛ گوئی ظلمت مرگ بر سراسر فضا سایه افکنده بود. چند بار پناهی کیش را صدا کرد و چون پاسخی نشنید بمطبخ رفت و فانوس را همراه آورد و در همان نگاه اول ناله‌ی وحشتناک از سینه برکشید:

کیش از پشت بر زمین افتاده و کارد تا دسته در قلبش فرو رفته بود. ساعتی بعد، ژاندارم و گروهی از دوستان کیش در محل حاضر بودند. همه چیز در همان لحظه اول آشکار بود؛ جوان ولگرد بامنتهای قسارت کیش نیکوکار را کشته و خود در اثر مستی بزمین افتاده بود. یکی از همسایگان در حالیکه بسختی میکریست پرسید: - پس چطور قاتل پس از ارتکاب جنایت فرار نکرد؟ سرگروهیان در حالیکه دستاق مرد ولگرد را دستبند میزد، جواب داد:

«برای اینکه مست بود و نمیتوانست راه برود؛ البته همه ناظرین همین عقیده را داشتند که پیرمرد فلک زده بدست این قاتل بیرحم از پای در آمده بود. اما بخاطر هیچکس خطور نکرد که ممکنست «آب ویلوا» خود بدست خود به حیات خوش خاتمه داده باشد تا پس از یک عمر پرهیزگاری و خداپرستی، تنگه داشتن این فرزند خطاکار و گمراه را بخود هموار نکند؛ و پایانت»

چاپ آزادی

(خیابان شاهرضا - تلفن ۲۲۲۴)

موقعی که عصبانی هستید رانندگی نکنید

همه چیز

از همه جا

(بقیه از صفحه ۱)

با توصیفی که دکتر «روتر» از روش خود بدست داد معلوم شد تکنیکی که به «کریوسرجی» معروف شده است واز آن در جراحیهای کیسه صفرا استفاده می‌کنند، بشکل متفاوتی مورد استفاده دکتر روتر قرار نگرفت و عمل پیچیده‌ای انجام میدهد. جراح مذکور گفت: استفاده از روش سرد کردن بمراتب ساده‌تر از قطع نسوج اطراف غده است و بلاوه بیمار زودتر بهبود مییابد.

دکتر روتر اضافه کرد که در مورد ۹۰ درصد از بیمارانش وی فقط شش دقیقه کیسه صفرا یا پروستات را سرد کرده است و ۸۰ درصد آنها نیز پس از ۱۴ روز بیمارستان را ترک کرده اند.

دستگاههای سردکننده که به «کریوپراب» معروف شده‌اند به نقطه‌ای نزدیک کیسه صفرا یا پروستات فرستاده میشود و با یکارافتادن دستگاه مخصوص نسوج اطراف غده به صورت «یخ زده» در میآید. بسیاری از جراحان استفاده از این روش را نادرست میدانند چون با اعتقاد آنها این عمل هم غده را از بین میبرد و هم نسوج عادی را. دکتر «روتر» گفت: چنانچه جراح آگاهانه عمل نکند نتیجه مطلوب بدست نمیآید. وی باید بداند که «کریوپراب» در کجا قرار گرفته و سپس میزان یخ زدن نسوج اطراف غده را دقیقاً کنترل نماید.

داروی جلوگیری از سقط جنین به بازار میآید

پزشکان انگلیسی دارویی ساخته‌اند که می‌تواند از سقط جنین و زایمان زودرس جلوگیری کند. این دارو تا دو سال دیگر به بازار خواهد آمد. این دارو که می‌توان آنرا از طریق بینی استنشاق کرد، در استنشاقی علمی تحقیقات پزشکی ساخته شده است.

دکتر «دی. جی. اسمیت» کاشف داروی مزبور، گفت: زنی که پنج یا شش ماهه باردار است و در خطر از دست دادن کودک خود می‌باشد، می‌تواند با استنشاق این دارو، هنگامی که احساس درد کرد، اقتباس را متوقف کند. او می‌تواند آنگاه با پزشک خود تماس بگیرد و دستورات بعدی را اخذ کند. بقیه در صفحه ۳

از دکتر غلامحسین یوسفی

شبهه‌ئی از احوال ایران در

حکومت مغول

(قسمت ۱۷)

توطئه‌ها

بدیهی است که برسر چنین سفره گسترده‌ئی نزاع در میگرفت. هر کس میخواست بمقام وقدرت برسد، از اینرو رقابت و توطئه و دسته‌بندی در دستگاه ایلخانان فراوان بود. از آن جمله است سعایتها و اتهامات «مجدالملك یزدی»، در دولت «آباخان»، برنده شمس الدین صاحب دیوان، و برادرش «عظاملك جویینی»، و سرنوشته این خانواده، اقدامات «صدرالدین زنجانی» برای برانداختن «امیرنوروز» و نیز سخن چینی و گزارشهای غرض‌آلود او بر علیه «رشیدالدین فضل‌الله» و دیگران. نقشه مخالفان برای هلاک کردن «خواجه رشیدالدین» و گزارشهای خصومت‌آمیز بر ضد پدرش «خواجه جلال‌الدین» حاکم روم به حضرت «غازان»، (مکاتبات رشیدی).

بی تدبیری و ذهن بینی بخصوص سوء ظن مغولان که از خواص قدرتمندی و زندگی قبیله‌ئی است، سبب می‌شد که اینگونه تلقینات را بپذیرند. از اینرو چنانکه مشهور است از همه وزیران ایشان تا سال ۷۲۴ هجری فقط یک تن بمرگ طبیعی درگذشت (منظور «تاج‌الدین علیشاه گیلانی» است - تاریخ ادبیات در ایران) بقیه همه بنوعی کشته شدند. «رشیدالدین فضل‌الله» خود از این گروه است که در ببری خونی را ریختند (تاریخ مغول) پس وی حق دارد درباره پسرزاده سید اجل بخاری وزیر «قویلیقان» بنویسد: «مدت بیست و پنج سال وزارت کرد و هرگز او را ایفاغی (ایفاغ بمعنی سخن چین) بیرون نیامد و نکبتهی نرسید و به اجل مسمی وفات یافت و این از نوادست» (جامع‌التواریخ)

در چنین احوالی هیچ چیز و هیچ کس نمی‌توانست محترم و محفوظ بماند. مال ایلخان و دیوان راهم میبردند و میخوردند. مباشران، «ایندی املاک» وزیر را درست نمیدادند و او مجبور بود که برای وصول آنها مأیود مخصوص بفرستد و نامه مؤکد بنویسد. در سیواس متصدیان و عمال، موقوفات دارالسیاده غازی را به سود خود حیف و میل میکردند.

«ملك معین‌الدوله پروانه» از روم به «رشیدالدین فضل‌الله» بنوشته که امرای ترکان تجاوز و تعدی به رعیت را از حد گذرانده حتی زاویه «شهاب‌الدین ابوحنف» عمر سهروردی، (م. ۶۳۲ ق. ه. ق.) را غارت و ویران کرده‌اند. مشایخ آنجا را با سیریری گرفته و «شیخ مجدالدین» سرخلمه ایشان را بضرر چوب هلاک کرده‌اند بقول او: «ظهر الفساد فی البر و البحر».

چنان که پیش از این عرض شد در حکومت فسادآلود مغول، سیاهی و تباهی همه جا را فرا گرفته بود. قضات نیز که میبایست مرجع دادخواهی مردم باشند، وضعشان بدان سان بود که گذشت، و خود شریک درد و رفیق قافله بودند.

در احوال «تیمورقآن» (نواده قویلیقان) میخوانیم که علی‌رغم منع «قویلیقان»، بسیار شراب میخورد و دانشمندی بخارانی ملقب به «رضی» هم پالایش بود؛ «چون رقیبان و حافظان مانع شراب خوردن بودند و رضی» به وی آموخت نادر حمام رفتند و حمامی را میگفتند تا پنهان شراب بجای آب درجوی میریخت تا به لوله‌ئی بحوض حمام میرفت و ایشان میخوردند؛ این نیز طرز رفتار برخی از دانشمندان بود.

بی سبب نیست که «غازان» در خطاب سرپرسی که بافضات و مشایخ وزهاد داشته، مکرر از «هر که لباس دعوی او تلبیس باشد» سخن رانده که رسوا خواهد شد و آنان را تهدید کرده است که: «من... بیشتر گناهان شما پرسم و خطاب با شما کنم و روی دل تنگم و گمان میرید که بلباس شما نظر کنم بلکه به افعال و اعمالتان» (تاریخ مبارک غازی)

دین و مذهب

یکی از موضوعات مهمی که منشاء آثار اجتماعی بقیه در صفحه ۳

تاریخ ۱۳۴۹/۱/۲۲ شماره ۱۸۴۰
۹۰ رم الف
وزارت دادگستری
اداره کل ثبت اسناد
اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان مشهد

آگهی

نظر بدستور ماده ۵۹ اصلاحی آئین نامه ثبت اسامی اشخاصیکه نسبت باملاک مجهول المالك واقع در بخش ۳ و ۴ مشهد که تا آخر اسفند ماه ۴۸ (سه ماهه چهارم) اظهار نامه تسلیم نموده اند با نوع ملك مورد تقاضا و نیز املاکیکه برابر ماده ۲۵ اصلاحی قانون ثبت بموجب رأی هیئت نظارت اداره کل ثبت بایستی آگهی آنها تجدید شود بشرح زیر آگهی میشود .

آگهی نوبتی بخش ۳ مشهد
۲۲۹۶ آقای محمود استکانی سه دانگ مشاع از شش دانگ باقیمانده یکباب منزل واقع در کوچه نو

آگهی نوبتی بخش ۴ مشهد
۳۳۸۸ آقای حسین صحراگرد کرمانی شش دانگ اعیان یکباب منزل واقع در کوچه تکیه حاج رجب که عرصه آن وقف و استیجاری است

۳۹۳۷ آقای علی محمد ابراهیمی چیاو شش دانگ یکباب منزل واقع در کوچه باغ دولاب بمساحت تقریبی ۱۶۰ متر

آگهی اصلاحی بخش ۴ مشهد
۲ فرعی از ۶۲۷۵ اصلی - آقای سید علی کبری سه دانگ مشاع از شش دانگ یکباب منزل بمساحت ۱۰۲/۴۰ متر مربع (کل اعیان سه دانگ بقیه بمساحت ۱۰۲/۴۰ متر مربع) که طبق تقسیم نامه شش دانگ در سهم مالک شش دانگ) که طبق تقسیم نامه شش دانگ در سهم مالک بالا قرار گرفته واقع در حیض میدانکهنه که در آگهی های نوبتی سابق نام خانوادگی وی کبری قید شده است مطابق ماده ۱۶ قانون ثبت هرکس نسبت بملکی که تقاضای ثبت آن شده و نسبت باملاک نامبرده در این آگهی واخواهی دارد باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا ۹۰ روز دادخواست واخواهی خود را مستقیماً بداره ثبت مشهد تسلیم نماید هرگاه نسبت به ملکی که تقاضای ثبت شده پس از انتشار اولین آگهی راجع بآن واخواهی در جریان باشد طرف دعوی بایستی طبق ماده ۱۷ قانون ثبت گواهی دادگاه را در موعد مقرر در بالا دایر بر جریان واخواهی باین اداره تسلیم نماید والا حق اوساقت خواهد شد کسانیکه نسبت بحقوق ارتفاقی واخواهی داشته باشند مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت باید در ظرف ۳۰ روز از تاریخ تنظیم صورت مجلس تجدیدی واخواهی خود را در این اداره تسلیم دارد تا مرجع صلاحیتدار فرستاده شود این آگهی در ظرف ۶۰ روز دو نوبت و بفاصله ۳۰ روز يك نوبت منتشر خواهد شد . ۴ - ۴

تاریخ انتشار نوبت اول ۴۹/۲/۱
دوم ۴۹/۳/۱

رئیس ثبت شهرستان مشهد

اعتمادی نژاد

روزنامه آزادی
ساحب امتیاز و مسئول (علی اکبر گلشن آزادی)
محل اداره : مشهد خیابان شاهرخ *

ابتدای تأسیس ۱۳۰۴

دفتر ۲۲۲۴
تلفن : منزل مدیر ۲۲۲۵

(بهای اشتراك)
یکسال ۳۰۰ ریال ششماه ۱۶۰ ریال
تکماه ۲ ریال

بهای آگهی *
صفحه اول سطری ۳۰ ریال
صفحه ۲ و ۴ سطری ۲۰ ریال
صفحه ۳ سطری ۱۵ ریال

سینما آریا

شب بخیر خانم کمپیل
باشركت جینا لولو بریجیدا
شروع ۵ و ۷ و ۹ بعد از ظهر

دیاموند

دیوانه‌های از شایو
باشركت شارل بوایه
شروع سیانسها ۱۰ صبح
۵ و ۷ و ۹ بعد از ظهر

فردوسی

نعره گرگها - ایرانی
باشركت امیر جعفری
شروع سیانسها ۱۰ صبح
۵ و ۷ و ۹ بعد از ظهر

متروپل

بیر ایشناپور - قسمت دوم
باشركت دیرا پاجت
شروع سیانسها ۱۰ صبح
۵ و ۷ و ۹ بعد از ظهر

گریستال

وسوسه - ایرانی
باشركت دیانا
شروع سیانسها ۱۰ صبح
۵ و ۷ و ۹ بعد از ظهر

ما

قوز بالا قوز
باشركت نیلوفر - همایون
شروع سیانسها ۱۰ صبح
۵ و ۷ و ۹ بعد از ظهر

ایران

مرد صحرا
باشركت خلیل عتاب
شروع سیانسها ۱۰ صبح
۵ و ۷ و ۹ بعد از ظهر

آسیا

رنج های هرکول
باشركت استیو ریوز
شروع سیانسها ۱۰ صبح
۵ و ۷ و ۹ بعد از ظهر

سعدی

گلوه مرزی نمی شناسد
باشركت پات وین
شروع سیانسها ۱۰ صبح
۵ و ۷ و ۹ بعد از ظهر

سانتسرال

سمو نوروز
باشركت پوران
شروع سیانسها ۱۰ صبح
۵ و ۷ و ۹ بعد از ظهر

مولن روز

شکافی در کره زمین
باشركت جانت اسکات
شروع سیانسها
۵ و ۷ و ۹ بعد از ظهر

تاریخ ۱۳۴۹/۱/۲۲ شماره ۸۳۳
۱۴۵ رم الف

وزارت دادگستری

ثبت کل اسناد و املاک

ثبت اسناد و املاک شهرستان کاشمر

آگهی نوبتی و مشمولین و اصلاحی سه ماهه چهارم سال ۱۳۴۸

اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان کاشمر
بدستور ماده ۵۹ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت املاکیکه در سه ماه چهارم سال ۴۸ (دی - بهمن - اسفند ماه ۴۸) نسبت بآن تقاضای ثبت شده وهمچنین املاکیکه بدستور هیئت نظارت و با اختیارات تفویضی بایستی آگهی آن تجدید گردد بشرح زیر آگهی میشود .

شهر کاشمر بخش يك

۱۷۴ - آقای غلامحسین غلامپور نو دیوانو نورجهان جی فرزندان غلامرضا مشاعا کما فرضاله شش دانگ یکبابمنزل
۱۸۳۴ - آقایان رمضان وعلی اکبر ویوسف وعباس و بانو فاطمه (سفیدی) مشاعا کما فرضاله شش دانگ یکبابمنزل که یکربع مفروز است بدون ثمن اعیان و بانو صاحب سفیدی ثمن اعیان منزل نامبرده .

یکفرعی از شماره ۱۸۳۴ آقای حسن سفیدی شش دانگ یکبابمنزل که یکربع مفروز است .
دو فرعی از شماره ۱۸۳۴ بانو فاطمه سفیدی شش دانگ یکبابمنزل که یکربع مفروز است .

قطعات مفروز مزرعه سلطانیه ۴۰۳۶ اصلی
۱۹۲ - آقای رضاقلی مصطفوی بعنوان تصدی در وقف چهار سهم مشاع ازمدار پنج سهم شش دانگ یکقطعه زمین .

قطعات مفروز مزرعه سفید شماره ۴۰۳۷ اصلی
۶۱۶ اداره شهربانی شهرستان کاشمر بنمایندگی ازطرف دولت شاهنشاهی شش دانگ یکقطعه زمین بمساحت ۳۶۱۱ متر مربع جهت ساختمان زندان .

دهستان رستاق بخش دو کاشمر

قطعات مفروز مزرعه ابراهیم آباد شماره ۴۵ اصلی
۱۴۵ آقای حجتی محمد طاهریان شش دانگ یکبابمنزل .

قطعات مفروز مزرعه سرخوضك شماره ۱۰۸ اصلی
۱۲ فرعی آقای حجتی شقیمی محمدیه شش دانگ یکقطعه باغ
دهستان بالا ولایت بخش سه کاشمر
قریه فدافن ۱۹ اصلی .

۶۸ - آقایان سید غلامرضا فخرنوبی و سید مهدی صدر نبوی بالسویه يك ثبت مشاع از مدار ۷ سهم شش دانگ

شبهه‌ئی از احوال ایران

بقیه از صفحه ۲

فراوان شده ، وضع دین و مذهب است در دوره مغولان . آثار رشیدالدین فضل الله ، حاوی اطلاعات مفیدی در این زمینه است و از مآخذ مهم این بحث بشمار می آید . از جمله میخوانیم زمانی « کوشلوك خان ، از قوم « نایمان » ، پس از استقرار در « قراخانی » مسلمانان را آزار میداد حتی به ترك اسلام و قبول مذهب نصاری یابت پرستی مكلفشان میساخت تا سرانجام بدست چنگیز برفاقتاد (جامع التواریخ) در حکومت « اوگتای قآن » امیری اویغور ، شیخ مسلمان را که نتوانسته بود چهار بالش نقره دین خود را بپردازد و الزام مینمود که یا از دین پناك محمدی انتقال کند و زنا بر میان بسته به بت پرستی در آید یا او را برهنه در بازار بگرداند و صد چوب بزنده ، (جامع التواریخ) .

در احوال « هولاکو » آمده است که : « بفتایت عمارت دوست بود ... و درخوی بتخانه ها بنا کرد » (جامع التواریخ) . فرمان « آباقا خان » در باب شرکت « مجد الملک یزدی » در وزارت با صاحب دیوان ، در بتخانه مرافقه به شاهزادگان و امراء و ارکان دولت ابلاغ گردید . در « تاریخ مبارک غازانی » نوشته شده : « شیوة بت پرستی که از بدو اسلام باز در جمیع دیار شعار آن بکلی مرتفع شده بود در زمان ایشان (مغول) ظاهر گشت

یکباب رباط که در اظهار نامه ثبتی و آگهی های نوبتی قبلی سهم مربوط قید و منتشر نگردیده .
قریه فروتقه شماره ۵۸ اصلی
۴۷۸ - آقایان حسین و ابراهیم و غلامرضا و اسماعیل و بانوان سکینه و صاحب و مریم و صغری (هادی) فرزندان محمد حسین مشاعا کما فرضاله شش دانگ یکبابمنزل بدون ثمن اعیان و بانوان حجتیه رفیعی فروتقه و فاطمه هادی بالسویه ثمن اعیان منزل نامبرده .

دهستان پائین ولایت بخش ۴ کاشمر
قطعات مفروز مزرعه آبنو شماره ۴۹ اصلی
۲۴۱ - مجزی شده از شماره ۲۱۹ فرعی آقای سفیداله ابراهیمی فرزند حبیب شش دانگ یکقطعه باغ که يك قسمت مفروز است .

قطعات مفروز قریه رکن آباد شماره ۱۹۷ اصلی
۱۴۹ - آقای عبدالرزاق فخری یکسهم و آقای محمد صاحب جمع انتقالی از عبدالرزاق نامبرده ۵ سهم مشاع از مدار ۸ سهم شش دانگ یکبابمنزل

۲۵۲ وصل بشماره ۱۴۹ فرعی آقای عبدالرزاق فخری سه سهم و آقای محمد صاحب جمع انتقالی از عبدالرزاق نامبرده ۵ سهم مشاع از مدار ۸ سهم شش دانگ یکقطعه باغچه که در آگهی های نوبتی قبل اولاً نام خانوادگی عبدالرزاق قید و منتشر نشده و ثانیاً از سهمی عبدالرزاق نامبرده دو سهم از باغچه اشتباها بنام بانوان زهرا و علیمحمدی و مریم آدینه قید و منتشر شده است .

برابر دستور ماده ۱۶ قانون ثبت هرکس نسبت باملاک بالا واخواهی دارد بایستی از تاریخ انتشار نوبت اول این آگهی (اول اردیبهشت ماه ۴۹) تا مدت نود روز دادخواست واخواهی خود را مستقیماً بداره ثبت اسناد و املاک شهرستان کاشمر تسلیم نماید هرگاه دعوائی نسبت باملاک آگهی شده بین متقاضی و شخص و یا اشخاص در جریان باشد طرف دعوی بایستی گواهی دادگاه را دایر بر جریان دعوی اخذ و در مدت مقرر بداره ثبت کاشمر تسلیم والا حق اوساقت میگردد - تجدید حدود املاک بالا برطبق ماده ۱۴ قانون ثبت به ترتیب شماره انجام واخواهی بر حدود و حقوق ارتفاقی طبق ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تجدیدی تا مدت سی روز پذیرفته خواهد شد این آگهی بفاصله شصت روز در دو نوبت هر ۳۰ روز يك نوبت منتشر میگردد .

تاریخ انتشار نوبت اول - اول اردیبهشت ماه ۱۳۴۹
انتشار نوبت دوم - اول خرداد ماه ۱۳۴۹ ش ۵ - ۶

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان کاشمر
کاشمر علی اکبر مظفری

همه چیز از همه جا

(بقیه از صفحه ۲)

او گت که این دارو باوقیت بر روی موش و خوکچه هندی آزمایش شده است . این دارو ، جلوی فعالیت هورمون « اکستوسین » را که نقش مهمی در تولد دارد ، می گیرد . خود این دارو هم ، يك ترکیب شیمیائی « اکستوسین » است . پزشکان معتقدند که این اولین باری است که فعالیت این هورمون در بدن يك حیوان ، بطور عمدی متوقف شده است .

و آن طایفه قوی حال شدند و اصناف بخشیان بت پرستی را از بلاد هند و کشمیر و ختای و اویغور باعزاز و اکرام تمام بیادردند و در هر موضع بتخانه ها ساخته و اموال فراوان بر آن صرف کردند و کار مذهب ایشان به عیوق رسید . « غازان » نیز در زمان جدش « آباقاخان » (که بت پرست بود) تحت تعالیم بخشیان بت پرست میزیست و با ایشان « در بتخانه ملازم بود ... و روز به روز مول او به آن معنی زیادت مرشد » اما بعد مسلمانان معتقد از آب در آمد . (تاریخ مبارک غازانی)

(ناتمام)

آزادی

در سبب گلشن آزادی

(آثار استادان سخن)

ظاهر نخستین شاعر استادی که قصیده حرف و نون در بحر (قریب اُخرب مقصور) سرود ، « ابوالفرج رونی » شاعر قرن پنجم بود که در مدیحه سلطان وقت که از سفر برگشته بود میسرآید :

شاه باز بحضورت رسید هین یکسران مرا بر نهید زین ناخوی کند از شرم او زمان تا طی کنم از نعل او زمین پس از وی « رضاقلی خان هدایت » شاعر قرن سیزدهم و صاحب « مجمع الفصحا » در اقتضای آن سروده است :

گیتی دگر از فر فردین بر خلد بر افشاند آستین پر شمری و پروین و پرسیه گلشن ز شکوفه است و یاسمین گوئی که زمین گشت آسمان یا گفت مگر آسمان زمین پس « ادیب الممالک » شاعر بزرگ اوائل این قرن است که در حوادث سن در حضور طهماسب میرزا مؤید الدوله ، در سال ۱۲۹۵ قمری ارتجالاً من باب آزمایش طبع و استعداد این قصیده را سرود :

طهماسب خداوند راستین دارد یم و کان در دو آستین دریا ز یسارش برد یسار گردون به یمنش خوردیمین استاد سخن « ملک اشعرا بهار » نیز در سال ۱۳۱۳ که از تبعد اصفهان بر میگشت ، بشیراز سفری نموده و مردم از وی استقبالی پر شور و ازجان و دل نمودند و تحت تأثیر عواطف شیرازیان قصیده‌ای بدان وزن سرود و مفاخر و آثار فارس را در آن آورد :

شد پارس یکی حلقه‌گزین شیراز بران حلقه چون نکین بر حلقه انگشتری پارس شیراز بود گوهری نمین و اخیراً هم استاد گرامی آقای « امیری قیروز کوهی » این قصیده عالی را بهمان وزن و قافیه در بشت و شکوی سروده اند :

پیرانه سر از آتش سنین دارم سقری سخت آتشین بیماری و آزار این و آن بیکاری و تیمار آن و این نه پای گریزم بر آستان نه دست سیزم در آستین باطبع خودم در لجاج و قهر با بخت بدم در عناد و کین آسیده سر و خسته و ملول آزرده دل و رنج و غمین هم تیر زند چرخم از کمان هم تیغ کشد خاتم از کمین شادی بدلم از ازل بدور محنت بکلم تا ابد همین با لکه در این شست سال عمر با کودک شش ساله ام قرین نه بهر دنیایم از شهور نه توشه عقبایم از سنین در هیچ شماری نیم گه نیست نه فکر جهانم نه ذکر دین در حرمت از آن طفل کمترم هر چند که من پیرم و ضعیفم دل تا سفر شصتین نیافت زین همسفران شش تن گزین یک یار مدد کارم از جهان گر بود بجان بودمش ضمیم و هر چه نمی بود دشمنم یکدوست نمی جستمی امین از هر جهتم رانده بی گناه وز هر طرفم مانده بی مین هر چند رهان را منم جواد چون خربجوی مانده ام رهین هر لحظه زمین و زمان مراست این غصه فرا آن غم آفرین نه طاقت باریم از زمان نه قوت کاریم در زمین چون طفل دبستانم از قبول پیر سعنی دیده کسی چنین زان پس که بدم شهریار شهر اکنون چه خرم در دهی میکن پیرانه سرم کمتر از جنون بر سفره آباء جیره خوار وز خرم ابناء خوهه چین از دور کسانم سترده نام وز جور خسانم سئیزه بین بسا اینهمه دارم بسی یسار چندانکه بحق میخورم زمین خوشتر چه ازین نعمتم که نیست نان در گرو خون هر لاین از فضل الهی هنوز هم دارم ز قناعت دری نمین خوانی سازم گر همه تنگ نانی دارم و در همه جسون نه زحمت حرم به جوی و جر نه زحمت درسم به مدولین اما چکنم کز رسیدگی چون کنج بویرانه ام دفین یک هم سخن وهم نوا مرا گریافت کسی چشم من سخن

خبرهای ایران

(بقیه از صفحه اول)

و جامعه ورزش دوست ایران گردید. (رحمة الله علیه) در گذشت

آقای سید داود ربانی کنایادی که از وکلای بسیار شریف و فاضل دادگستری مشهد بود بر حمت ایزدی پیوست و مجلس ترحیم وی از طرف جامعه وکلای دادگستری خراسان و گناباد بهار و پنجشنبه گرفته شد شرکت زن در قتل شوهر!

عبد محمد نام جوانی از بجنورد با همسرش و دو فرزند و دو نفر از رفیقانش بمشهد آمدند و در مسافرخانه اخوان منزل کردند و پس از دو سه روز صبح دوشنبه حسینی نامی و رفیقش، عبد محمد را برداشته برای گردش بطرف بولوار میروند و در آنجا سر عبد محمد را بریده خود بشهر باز گشته اثابته خویش را جمع و با همسر عبد محمد میروند.

از طرفی عبد محمد پس از بھوش آمدن هر طور بوده خود را بجاده رسانده و با تاکسی بشهر آمده تاکسی او را ببیمارستان سوانح میبرد و جراحان پس از پنج ساعت زحمت کشیدن و چهار شیشه خون باو دادن زخمهای او را بسته اند و اکنون بستری است گویا از مردن وی گذشته ولی در آینه قادر بنکلم نیست.

از شکل قضیه پییداست که زن عبد محمد هم (قتل) شاید عمدت باشد.

کشتار هولناک

چند روز قبل نزدیک ایستگاه سردو راهی راه آهن بین درزین و محموله شش نفر کارگران راه آهن تصادم واقع و هر شش نفر کشته شدند.

تجدید نظر

(بقیه از صفحه ۱)

خانه های قند نیز گله دارند که هزینه تولید شکر در کارخانه بالا است.

برای بررسی بشکایات طرفین کمیسیون خاصی با شرکت کارشناسان امور زراعی چغندر قند ؛ بهره برداری از کارخانه ها و متخصصین اقتصادی کشور تشکیل گردیده است تا چنانچه استدلال کشاورزان و صاحبان کارخانه ها از نظر هزینه تولید چغندر قند و شکر صحیح باشد میزان معقولی سود برای هر تن چغندر قند و هر کیلو شکر در نظر گرفته شود و بدولت پیشنهاد گردد تا در قیمت خرید چغندر با توجه به هزینه تولید تجدید نظر شود

دولت آمریکا در سر دو

(بقیه از صفحه اول)

در این باره نوشته است نقل میکنیم :

مردم جهان در این روزها به ایالات متحده چگونه مینگرند ؟

این پرسش هفته گذشته توسط « هرالد تریبون » از مورخ برجسته انگلیسی « آرنولد سی . توین بی » بعمل آمد و اینک پاسخ « توین بی » :

من تصور میکنم ، در نظر عده کثیری از اروپائیان آمریکا اکنون خطرناکترین کشور جهان است .

از زمانی که ایالات متحده نیرومندترین کشور روی زمین شده است تصور درباره آن مخصوصاً طی ۳۰ سال اخیر برای اروپائیان بسیار ترس آور بوده است . احتمالاً این ترس هنوز هم برای اکثریت بزرگی از افراد بشر که نه اروپائی هستند و نه اهل آمریکای شمالی ، بلکه برای ملل آمریکای لاتین ، آسیا و آفریقا بمقیاس بیشتری وجود دارد . من گمان میکنم آنان احساس خطر بیشتری میکنند . اما ، آنان احساس میکنند که هر لحظه ممکن است آمریکا در امور داخلی کشورهایشان مداخله کند و همان نتایج دردناکی که از مداخله در آسیای جنوب شرقی بیار آمد ، دامنگیر آنها نیز بشود .

کابوس

برای تمام جهان « سیا » همان غولی تبدیل شده است که کمونیزم برای آمریکا هر جا که مشکلی پیدا شود یا شورش و کودتا ؛ همه ما بلافاصله به « سیا » سوء ظن پیدا میکنیم که مسلماً دستی در قضایا داشته است . وحشت ما در باره « سیا » همان افراط و مبالغه ای را در بر دارد که ترس آمریکا از کمونیزم جهانی . اما در مورد ما شواهد قانع کننده ای وجود دارد که وحشتمان را اصولی و منطقی جلوه میدهد .

در حقیقت نقش آمریکا و روسیه ؛ از نظر جهانیان امروز ؛ به کابوس دنیا تبدیل شده است .

رکورد آمریکا

آمریکا نیز مانند روسیه ؛ در باره حقیقت و عدالت پر حمی روا داشته است . ما باور میکنیم که تعصب آمریکائی

بقیه مرمقاله

همچنین آقای دکتر محقق تأکید داشتند که جوانان فاضل ما که میتوانند بهترین زندگانی را داشته باشند اکنون که ابواب کسب علم و تحقیق در سراسر جهان بروی آنان باز است خود در راه شناختن و شناساندن بزرگان وطن خویش مجاهدت نمایند ، کوشش و غرض و تحقیق کنند از ذخائر عاوم مختلفه چون نیایان دانستند خود آنچه شایسته و درخور است بیاموزند و بیاندوزند .

تاریخ ۱۳۴۹/۲/۲۳ شماره ۱۹۹۹ ۳۳۳ رم الف

وزارت دادگستری

ثبت کل اسناد و املاک

اداره ثبت منطقه نهم (خراسان)

آگهی تحدید حدود اختصاصی

نظر باینکه تعیین حدود ششدانگ سه باب منزل

پلاکهای ۳۱۲۳ و ۳۱۴۳ و ۳۱۴۴ واقع در بخش یک قوچان متعلق به آقایان غلامحسین طاهری داغیان و غیره و مولای دیندار و محمدحسین لایقی جعفرآباد که برابر ماده ۱۵ قانون ثبت میسر و انجام پذیر نیست .

بموجب ماده ۱۴ قانون مزبور تعیین حدود منزلهای مذکور از ساعت ۹ صبح روزیکشنبه بیست و چهارم خرداد ماه ۱۳۴۹ در محل شروع خواهد شد

لذا بمالکین و مجاورین ملک مورد تحدید بدین وسیله اخطار میشود که در روز و ساعت نامبرده بالا در محل وقوع ملک حضور بهرسانند و واخواهی مجاورین بر حدود از تاریخ تحدید تا سی روز پذیرفته میشود . ش ۱۳ - ۱۴ تاریخ انتشار ۱۳۴۹/۳/۱

رئیس ثبت شهرستان قوچان

ابوتراب ملکی

کاملاً بیرونی و سمیانه است ؛ ولی خود همین موضوع خطرناک و هشدار دهنده میباشد .

در مورد زندگیکهای از دست رفته و سرزمینهای ویران شده بعد از جنگ دوم جهانی ؛ پرونده آمریکا متأسفانه از همه کشورهای دیگر قطورتر است . اگر من می توانستم یک ویتنامی باشم که توسط آمریکا نجات داده شده یا یک « چک » که بوسیله روسها آزاد گردیده ؛ البته این دومی را انتخاب میکردم و ترجیح میدادم که یک « چک » باشم . تلفات و ویرانیهای که با مداخله نظامی روسیه در چکسلواکی سال ۱۹۶۸ به وجود آمد ؛ در مقایسه با رکوردی که آمریکا در ویتنام بجای گذاشته بسیار کوچک است .

جنگ خانگی

آمریکا مشکلات خود را چگونه حل میکند ؟ آنچه که ما مشاهده میکنیم ؛ اصلاً در سدد حل مشکلات بر نمی آید و این دهشتناکترین خصوصیت زندگی آمریکای امروز است .

بنظر می رسد مردم آمریکا بسرعت بسوی یک جنگ داخلی پیش می تازند . میانه سالها علیه جوانان ؛ نروتمندان علیه فقرا ، سفیدها علیه سیاهان و دانشجویان علیه گارد ملی ، (که این آخری در وضع فعلی از همه مخاطره آمیزتر شده است)

وضع جبهه داخلی آمریکا از بنادر ویتنام ، کامبوج ؛ تایوان ، کره و خاورمیانه حادثتر است . تصمیم درباره جبهه داخلی آمریکا تصمیمی برای تعیین سرنوشت همه جهان است ولی غیر از آمریکائیان ، دیگران در این باره نمی توانند کاری بکنند .

چه کسی انتظار داشت که مردم دوبار طی زندگی یک نسل آرزو کنند تا آمریکا قطب نمایش را در جیب بگذارد و مجدداً بهمان انزوئی بار گردد که روزی آرزو داشتیم بطور قطع از آن خارج شود ؟

آیا در جبهه داخلی آمریکا امید به سازش وجود ندارد ؛ تنها بخاطر آوردن کلماتی که من دو سال قبل از یک افسر آمریکائی در جریان بحث درباره اوضاع بین المللی شنیدم ، روشنائی ضعیفی از امید را بوجود می آورد . این افسر گفت ؛ در آینده ویتنامهای بیشتری در کار خواهند بود ، اگرچه مادران آمریکا آن را دوست نداشته باشند .



تاریخ ۱۳۴۹/۲/۱۷ شماره ۳۳۳ ۳۴۰ رم الف

وزارت دادگستری

ثبت کل اسناد و املاک

آگهی تحدید حدود اختصاصی

ثبت املاک یک قسمت از بخش ۱ شهرستان کاشمر پیرو آگهی شماره بموجب ماده قانون ثبت املاک تحدید حدود شماره های زیر شهرستان کاشمر بخش یک - ۱۴۶۰ اداره اوقاف شهرستان کاشمر ششدانگ یکقطعه باغ وقتی در روز ۱۳۴۹/۳/۲۵ از ساعت چهار قبل از ظهر در محل شروع و بعمل خواهد آمد .

لذا بموجب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک صاحبان املاک و مجاورین شماره های فوق الذکر بوسیله این آگهی اخطار می شوند که در روز و ساعت نامبرده بالا در محل حضور بهم رسانند و چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا نماینده قانونی آنها در موقع تحدید حدود حاضر نباشند مطابق ماده ۱۵ قانون مزبور ملک آنها با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین و صاحبان املاک که در موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت املاک پذیرفته خواهد شد . ش ۱۴ - ۱۵

تاریخ انتشار روز ۱۳۴۹/۳/۱

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان

کاشمر - مظفری